
16.07.2020 Baumann 

Ergebnis der Abschlussprüfung zur/zum Steuerfachangestellten 

Sommer 2020 

 

Gesamtergebnis 

 

 Sommer 2020 Sommer 2019 

Aufgrund von Corona von der schriftlichen Prüfung 
zurückgetreten 

14 - - - - - 

Teilnehmer an der schriftlichen Prüfung: 695 - 100,0 % 756 - 100,0 % 

Davon nach dem Ergebnis der schriftlichen Prüfung 
zur mündlichen Prüfung nicht zugelassen: 

63 - 9,1 % 
 

49 
 

- 6,5 % 

Wg. Krankheit/Todesfall nicht an der mdl. Prüfung 
teilgenommen: 

0 - 0,0 % 0 - 0,0 % 

       

Teilnehmer an der mündlichen Prüfung: 632 - 90,9 % 707 - 93,5 % 

Davon nach der mündlichen Prüfung durchgefallen 3 - 0,5 % 6 - 0,9 % 

 
13 Prüflinge haben in der mündlichen Prüfung die Note „mangelhaft“ erhalten. 
 
0 Prüflinge haben die mündliche Prüfung mit der Note „ungenügend“ nicht bestanden.  
 
48 Prüflinge haben die Ergänzungsprüfung abgelegt. 8 Prüflinge (16,7 %) haben diese Prüfung nicht 
bestanden.  
 
14 Prüfungswiederholer haben an der Prüfung teilgenommen. 5 (35,7 %) haben die Prüfung nicht 
bestanden. 8 (57,1 %) haben mit „ausreichend“ und 1 (7,2 %) haben mit „befriedigend“ bestanden. 
 
Gesamtergebnis:  
 
Teilnehmer: 695 davon Gruppenumschüler: 6 davon Auszubildende: 689 
Sehr gut: 51 - 7,3 %  Sehr gut: 0 - 0,0 %  Sehr gut: 51 - 7,3 % 
Gut: 168 - 24,2 %  Gut: 0 - 0,0 %   Gut: 168 - 24,2 % 
Befriedigend: 245 - 35,3 %  Befriedigend: 1 - 16,6 %  Befriedigend: 244 - 35,5 % 
Ausreichend: 165 - 23,7 %  Ausreichend: 1 - 16,6 %  Ausreichend: 14 - 2,0 % 
Nicht 
bestanden: 

 
66 

 
- 

 
9,5 % 

 Nicht  
bestanden: 

 
4 

 
- 

 
66,8 % 

 Nicht 
bestanden: 

 
62 

 
- 

 
9,0 % 

 

davon verkürzt auf 2 Jahre: 53 davon verkürzt auf 2 ½ Jahre: 8 
 
Sehr gut:  5 - 9,4 %  Sehr gut: 0 - 0,0 % 
Gut: 10 - 18,9 %  Gut: 3 - 37,5 %  
Befriedigend: 22 - 41,5 %  Befriedigend: 2 - 25,0 % 
Ausreichend: 10 - 18,9 %  Ausreichend: 2 - 25,0 % 
Nicht 
bestanden: 

 
6 

 
- 

 
11,3 % 

 Nicht  
bestanden: 

 
1 

 
- 

 
12,5 % 

 

davon 1 Wiederholer: 7 davon 2 Wiederholer: 7 
 
Sehr gut: 0 - 0,0 %  Sehr gut: 0 - 0,0 % 
Gut: 0 - 0,0 %  Gut: 0 - 0,0 %  
Befriedigend: 1 - 14,3 %  Befriedigend: 0 - 0,0 % 
Ausreichend: 5 - 71,4 %  Ausreichend: 3 - 42,9 % 
Nicht 
bestanden: 

 
1 

 
- 

 
14,3 % 

 Nicht  
bestanden: 

 
4 

 
- 

 
47,1 % 



16.07.2020 Baumann 

 
Ergebnis der schriftlichen Arbeiten 

 
Teilnehmer: 695 

 Sehr 
gut 

Gut Befrie- 
digend 

Ausrei- 
chend 

Mangel- 
haft 

Unge- 
nügend 

Zensuren 
Durch- 
schnitt 

Sommer 
2020 

Zensuren 
Durch- 
schnitt 

Sommer 
2019 

Steuer- 

wesen 

 

37 

 

161 

 

235 

 

199 

 

49 

 

14 

 

3,1 

 

3,0 

in % 5,4 23,2 33,8 28,6 7,0 2,0   

Rechnungs- 

wesen 

 

59 

 

151 

 

202 

 

170 

 

78 

 

35 

 

3,2 

 

3,2 

in % 8,5 21,7 29,1 24,5 11,2 5,0   

Wirtschafts- 

lehre 

 

80 

 

167 

 

215 

 

185 

 

42 

 

6 

 

2,9 

 

3,3 

in % 11,6 24,0 30,9 26,6 6,0 0,9   

 
Ergebnis „Mandantenorientierte Sachbearbeitung“ 

 
Teilnehmer: 632 

 Sehr 

gut 

Gut Befrie-

digend 

Ausrei-

chend 

Mangelhaft Unge-

nügend 

Zensuren 
Durch- 
schnitt 

Sommer 
2020 

Zensuren 
Durch- 
schnitt 

Sommer 
2019 

  

82 

 

196 

 

216 

 

125 

 

13 

 

0 

 

2,7 

 

2,7 

in % 13 31,0 34,2 19,8 2,0 0,0   

 
Endergebnis 

 
Bestanden: 629 Teilnehmer % 

 Sehr 

gut 

Gut Befrie-

digend 

Ausrei-

chend 

Mangelhaft Unge-

nügend 

Zensuren 
Durch- 
schnitt 

Sommer 
2020 

Zensuren 
Durch- 
schnitt 

Sommer 
2019 

  

51 

 

168 

 

245 

 

165 

 

0 

 

0 

 

2,8 

 

2,9 

in % 8,1 26,7 39,0 26,2 0,0 0,0   

 


